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CO MOWi „PIAST 0 IDEI NARODOWEJ?
Tygodnik S tron. Ludowego „P iast"  

(nr. 32 z 24-go bm ,), najbliższy p. W itosa, 
ogłasza naczelny arty k u ł p t. „Myśl n aro 
dowa jako jedna z podstaw  ideologji ru 
chu ludowego11, w k tórym  pisze:

„ Polski ruch narcdowy saupial aią 
uietylko na gruncie Narodowe] Demo
kracji, sprawie narodowe] niem ałe usługi 
oddały takie odłamy ruchu ludowego, 
ehoclaż samo określenie „narodowy" w  
kolach ludowych nie cieszyło sią zbytnią 
popularnością. Poohcdzilo to zapewne 
stąd, te  Narcdowa Demokracja, uchodząca 
ze rdzeń bozu narodowego, była skupie
niem czynników społecznie zaohowaw. 
czych, rekrutujących sią z ziem iaństwa, 
duchowieństwa 1 Inteligencji, a tą swoją 
zachcwawczcść społeczną, zdąiająoą dc 
obrony warstw zamożnych, zawsze siln ie  
akcentowała i ne takim gruncie spolecz. 
nym opierela swój program narodowy.

Frzeclątny chłop, ludowiec, w Narodo
wej Demokracji tżłdzlal politycznie zorga
nizowane ziemiaństwo i inne reakcyjne 
iyw ioły, które przypominały mu dawną 
szlachtą, HlstorJa plenysżyoh lat Polski 
niepodległa] wykazała. 4e tak osądzaJąo 
sytuacją, przeciętny a  ty człowiek m iał 
sporo racji, gdyś nie kto Inny tylko N a. 
rodowa Demokracja w  podstawowych spra 
wach ustroju rolnego odegrała rclą wielkie 
go i  szkodliwego hamuloa. Nie oiessy się 
zatem termin „narodowy" zbytnlem wzię
ciem w  opinii działaczy Indowych, zaś o sa
mym problemie, poza cgólneml rezolucja
mi, w ruchu ludowym  niewiele dotąd dy- 
sputcwano. Nie o wyraz taż chodzi, lecz 

o istctą rzeczy.
Chwila obecna Jest szczególnie do tego 

dobrana, by kwestją tę Jasno postawić. 
Naród, to rzeczywista rzeczywistość, lu dz.

kość nie składa się bowiem z Jednostek, 
lecz z narodów.

Narody zaś mają dp spełnienia w aine za . 
dapia, Ną gruncie narodów, tj. ludzi zw ią. 
zanych pochodzeniem, wspólnością krwi 1 
t, d., ccraz wyraźniej w całym  śwlecle 
gruntują się państwa, Jako najwyższe prga 
na tychie, I nic dziwnego źę gdy ludzkość 
tak ciężkie przebywa czasy, coraz s il

niej podkreśla się potrzebę rozstrzygania 
wielkich kwesty] życiowych pod kątem  
widzenia całości danego narodu, choćby 
kosztem nawet znacznych ofiar Jednostki. 
Znaczenie siły, wypływającej ze świado
m ości narodowej danego społeczeństwa, 
zaczyna wszędzie być doceniane.

Wprawdzie prądy faszystowskie w po
szczególnych krajach niewątpliwie przesa
dzają w  nacjonalizmie, niemniej nikt nie 
meże nie dostrzec, że ruch narodowy co
raz szerzej rozlewa się po całym świeci e 
wnikając w głębiny poszczególnych spo
łeczeństw.

Także w Polsce unarodowienie obejmować 
będzie coraz szerszą m asy polskiego Indn 
1 otworzy potężpe źródło enersji zbiorowej 
w tom zespoleniu sit Jednostki z narodem. 
Potęgą niepokonaną będzie Pou-k nie 
wtedy, gdy miljony lodzi -nm ienl w  &oł- 
nlsrzy 1 zaopatrzy Ich w broń, leos gdy 
obok tego każda jednostka uświadom i so
bie dostatecznie, że Jest członkiem narodu 
1 że narodowi wszystko zawdzięcza, że z  
tego ścisłego związku z narodem na nią 
spłynie siła Ją wzmacniająca, ktćra całość 
narodu przeobrazi w wielką potęgę. Oto 
źrćdlo patrjotyzmu szerokich mas...

Nadejdzie chwila, gdy ne różnego ro
dzaju faszyzmy w całym  śwlecle zjawi się  
reakcja i indzie wrócą do demokraojii 
uporządkowane] społecznie i gospodarczo. 
Wyjątku pod tym względem nie bądzl 
stanowiła także Polska, Stanie się to za
pewne na gruncie nowego ustroju gospo
darczego, a może 1 politycznego, Ale także 
1 wti dy w  życiu neszem podkreślać się

bądzię
znaoząnią związku pomiędzy Jednostką 

•  narodem,
Ów związek krwi, zwlązęk m yślowy 1 
uozuclowy. Na drodta do powszechnego 
unarodowienia społeczeństwa zarysowują 
się następujące zndanlai

1. W ytwortonla meżllwyoh warunków  
społecznych.

2. Odpowiednio pokierowana akcja w y . 
chowania publicznego za pośrednictwem  
szkół,

8. Dostosowana do potrzeb narodu po
lityka wewnętrzna, zwłaszcza gospodarcza, 

i .  Ograniczenie wpływów żydowikioh.
S. Ochrona polskości na kresach Rze. 

czypospolitej."
p odjbnie, jak  rozw ażania „P ia s ta "  z 

ubiegłego tygodnia o spraw ie żydowskiej, 
tak  i obecnie o idei narodow ej s ą  'objawem 
ru ch u  pojęć rów nie zajm ującego, jak  ao; 
dątniego.

Z M I A N /  VIK O W N I E

Żyd ;M grożą sanacii
Dr. Rozmariu stawia w „Momencie11 

Zarzuty rządowi z powodu nieprzedsię- 
brania przeciw obozowi narodowemu 
tych środków represji, jakich żądają 
Żydzi:

, r -  Wszystko to„ co dotąd było uczy
nione przez władze w  tej dziedzinie, Jest 
nledostafeczne... Dalecy Jesteśmy od te
go, aby przychodzić z radami J ostrze
żeniami do rządu. Naszem Jednak zada
niem Jert zwrócenie uwagi, że walka 
z Żydami, rozwijana przez endecję, czy 
przez Je; filie — obóz narodowo-rady- 
kalny — Jest to konik, na którym te kola 
chcą prędzej dojechać do steru rządów 
w Polsce".

Po tym wstępie autor przechodzi do 
sedna sprawy, do groźby pod adresem 
sanacji:

Od rządu, który stoi na stanowi
sku równości wszystkich obywateli wo
bec prawa, od rządu silnego I autoryta
tywnego mamy prawo żądać, aby za
kończył z tym stanem rzeczy, którego 
ple wolno znosić ani jednej chwili".

Dr. Rozmarin ma krótką pamięć. N'2 
dalej, jak w  roku 1931 dr. Thon pisał o 
tej równości praw, na którą powołuje 
się dr. Fozmarin:

  Cała ta sprawa równości praw
jes” Jednym z wielu kawałów żydow
skich, które od nas narody rdzenne 
przyjęły ze zgrzytem zębów. One Jed
nak musiały je przyjąć. A zupełnie du
żym kawałem żydowskim było to, że 
równouprawnienie rozciąga się nawet 

a obcych" (patrz Krasnowskl „Świat, 
polit. żyd.", str, 181}.

Utworzenie, po nieudanym ząpiąchu 
na rzecz p. Waldemarasa w nocy z 
6-go na 7-my b. m., nowego rządu w  
Kywnie 12-go b. m. pociągnęło za sobą 
kilka ważnych zmian w  składzie rządu 
p. Tubelisa, -który pozostał nadal prem
ierem i miristrem skarbu. Ale mini
strem wojny zamiast pułk. Gledrajtisa 
został jen. Piotr Sznlukszta, prezes sąclu 
wojennego, uważany za bardzo sta
nowczego w  poskramianiu spiskowania 
oficerów, a ministrem spraw zagranicz 
nych w miejsce p. Zauniusa, który w  
ciągu czterech lat urzędowania przy
wykł do dawniejszej współpracy z Niem 
cami, został dyrektor departamentu po
litycznego tego ministerstwa p. Łozo- 
rajtis, poza czem zmiany dotyczyły 
także oświaty i komunikacji. Nowy 
rząd p. Tubelisa z 12-go b. m. jest za
tem poważnie przekształcony.

Po utworzeniu rządu p. Tubelis 13-go 
b. m. w oświadczeniu z 13 -go b. m„ 
ogłoszonem w  pismach kowieńskich 
14-go b. m., powiedział:

— Czas, który obecnie przeżyw a Li
tw a, w ym aga czynów i pracy. Zm iany, 

I jak ie  'obecnie przeprow adzono w  rządzie, 
‘ już uprzednio  były przew idyw ane. P rz l 

u tw orzeniu obecnego rządu  p r e z y d e n t  
P ań stw a m ia ł n a  celu pow ołanie do rząńu

now ych sił. Utworzony rząd w ęwej po- f
li tyce w ew nętrznej i zagianlczne] bęazie 
przestrzegał usta lanycn  przez prazyderttt 
P aństw a wytycznych. Będzie dążył do 
jeszcz3 większej konsolidacji sy tuacji wew 
nętrznej i  do w yzyskania wszystkich tw ór 
czych możliwości w k ra ju . Mimo, że m ię
dzynarodow a sy tuacja jest ciężka, rząd 
jak  dotąd, będzie szukał wszelkich śro d 
ków dostosow ania się do nowych zadań 
i nowych w arunków . Dla osiągnięcia tego 
zadania w ypadnie zapewne zmienió nieco 
k ierunek  ośw iaty, k ładąc większy nacisk 
n a  stronę praktyczną. Z adania litew skiej 
polityki zagranicznej pozostają te same. 
Dla rychlejszego ich osiągnięcia rząd  bę
dzie zabiegał y um ocnienie i rozwój do
brych stosunków  ze w szystkim i przyjaz
nym i dla L itw y sąsiadam i, którzy p rag n ą  
dobrego współżycia. Dobre współżycie mo- 
możliwe jest jedynie wówczas, o ile są 
siadzi b iorą pod rozwagę specyficzne sp ra
wy narodow e drugiej 6trony i na szerszą 
skalę udziela ją  sobie w zajem nie pomocy.

Dziennik rządowy „Lietuvos Aidas“ 
(nr. 134 z 15-go b. m.) mówi o tej 
zmianie:

— D nia 12 czerwca utw orzył się nowy 
rząd litew ski, n a  czele którego znowu s ta 
n ą ł Józef Tubelis. Członkowie nowego rz ą  
du są  dobrze znani z działalności naro- 
dow o-państw ow ej. W ódz n arodu  (tj. p re
zydent Sińetona) zapragnął w ciągnąć do

Sprawa obsadzenia teki
m in . s p r a w  w e w n ę tr z n y c h

WARSZAWA, 24. 6. (teł. wł. G-) , Za najpoważniejszych kandydatów 
Zgodnie z podaną przez nas wiadomo- na to stanowisko uchodzaw chwlu obec 
ścią, sprawa ustalenia kandydata na sta nej: b. premier Pr ' '

nowiskO ministra spraw wewnętrznych . . 7  - -  -  -
stanie się aktualna dopiero około 1-go j o/az adw. poseł PaschalSKi.
lipca b. r. I
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rządu  nowa siły, by praca rządu  zdobyli, 
nowe bodźce i wzbogaciła się o nowe pro
jekty. U tworzenie nowego rządu  było pc* 
w idziane o wiele wcześniej, niż n as tąp i
ło. Nowy rząd . zostałby utw orzony wcze
śniej, gdyby nie przejaw iły się gdzienie
gdzie chęci skierow ania tej odpowiedział- 
nej pracy na niebezpieczno tory. Wódz 
narodu, sto jąc na straży losu narodu  i 
P aństw a, nie mógł poddać się presji po- 
stronej, czy wpuścić do rządu  ludzi, któ- 
rzyby nie m ieli zau fan ia  prezydenta, ani 
naruidu.- W ódz narodu  nie u stąp ił naw et 
wtedy, gdy dla zw iększenia presji uży
to siły i chytrpści zain teresow anej grupy. 
Działalność tej grupy zm ąciła sporo wody 
i dłuższy czas stanow iła troskę rządu  i 
społeczeństwa. Jednem  z pierwszych za
dań  nowegc rządu  będzie w łaśnie izolo
w anie wszystkich m ącicieli pracy państw o 
wej.

Nowy rząd p.Tubelisa dostosowany 
jest zatem do polityki nieufnej wobec 
Niemiec, w  przeciwieństwie do kierun
ku oparcia o Niemcy, któremu miał słu
żyć zamach na rzecz p. Waldemarasa.

Oryginalny rekord
LONDYN. 24. 6. (PAT) Dużą sen

sację w  Anglji wywołał dość niezwy
kły rekord profesora gry w go'fa 
W. J. Robinsona. Otóż Robinson, gra
jąc na terenach golfowych kluou St. 
Margaret w  Dover uderzył wspaniali' 
„drlve“. Piłka poszła śliczną parabolą 
na odległość więcej, niż 100 m„ ude
rzyła w  głowę pasącą się tam właśnie 
krowę, zabijając ją na miejscu.

Właściciel krowy był mało za
chwycony tym niezwykłym rekordem 

i wystąpił do sądu ze skargą o odszko 
dowanie w  wysokości 100 funtów. 
Klub, na którego terenach nastąpił wy 
padek, odmawia odszkodowania, twier 
dząc, że był to wypadek, za który 
klub nie może być odpowiedzialny.

Cxy zmieniłeś już 
adres „KurjerJ* 

wyjeżdżając na wywczasy ?



5tr. 2 .KURJER" z drtla 26 czerwca 193o Nr. 172

O Polsce we Francji
Głosy pism francuskich, w  nawiąza

niu do spotkania Mussolini-Hitler i rów
noczesnego przyjazdu p. Goebbelsa do 
Polski, zgodne są w daleko idącem za
niepokojeniu.

Pertinax w „Echo de Paris“ nr. 19967:
,,  Nin chcemy twierdzić, że rząd w

W arszawie głęboko i  ostatecznie wszedł na 
tory polityki niem ieckiej. Ale nie traci on 
żadnej sposobności okazywania czynami, 

' ze nie poczuwa się do solidarności z tymi, 
którzy chcą utrzymać traktaty i  ocalić po
kój, Liczy in  na tę szczególną grę, by
uniknąć w  danym razie ciosów cdwetn  
niemieckiego Nikt nie odmawia Polsce 
prawa postępowania wedle swego upodo
bania. Ala linja, pc której ona kroczy, nie 
rodzi się z sojuszem  z Francją, Rychło już 
zdarzenia zm uszą Ją do wyboru,"

P. Pierre Dominique w  „La Rćpubli- 
que“ nr. 1232: •

Niem cy w  poszukiwaniu powodzeń 
politycznych zwracają się  bądito ku u- 
strji, bądźto ku Gdańskowi, bądźto ku Za. 
głęblu Saary. Francja dotychczas uwaiałei 
pangermanlzm za jednakowo niebezpiecz
ny w  każdą stronę, Ale Polaka i  Włochy, 
bardziej przepojona t. zw, świętym  egoiz. 
mam, chętnie dają dc zrozumienia kanele, 
rzowl Hitlerowi, że lepiejby zrobił, zwra
cając się  w  drugą stronę. Polska nie za
niechała tego, dzienniki jej dawały dc 
zrozumienia, że sprawa Austrji nie obcho. 
dzi Fclski, a także nieprzyjaźń polsko, 
czeska, w cbsc znaczenia Anschlussu dla 
Czechosłowacji, nic innego nie znaczy, 
W łochy były nieskończenie zręczniejsze 
i więcej okazywały giętkości, ale zdaje 
się, że i  ich gry nie można objaśniać in a
czej niż jako radę, dawaną Hitlerowi, by 
znpidy swe skierował gdzieindziej niż ku 
W iedniowi. D kąd? Czy m oże na Wschód? 
Jeśli dążności Włoch i  Polski moga być 
sprzeczne w  oddalaniu od siebie burzy 
niem ieckiej, mogą się one wzajemnie 
wzmacniać, jeśli będzie się m iało na oku 
nie Gdańsk, Korytarz, Górny Śląsk, ale 
Ukrainę, Innrm l słowy, kto wie, czy rady 
M ussolinlego nie godzą się ? tym w zglę. 
dzie z polityką Rosenberga 1 dążnościami

lm perjalistysznem l, które przypisuje się 
pi tji pułkowników w  Polsce.".

P. Delebecque w  „Action Franęaise" 
nr. 169:

,, Niemcy rozgrywają sw ą grę z po- 
wodzeniem, którego zaprzeczać niepodob
na. Jeszcze, coprawda, nie wygrały. Nie 
wszyscy Polacy, a szcz gólnie Pcznańczy.

cy, zapom nieli przeszłość, która nie jest 
bardzo stara, Ale coraz więcej jest wśród 
naszych sojuszników, ludzi skłonnych do 
słnehanir głosu kusiciela."

Wszystkie te niepokoje i podejrzenia 
nieistniałyby, gdyby ze strony polityki 
polskiej więcej było zamiłowania do 
jasności, niż do tajemniczości.

„IM. A F T  A**
r e p o r ta ż  ra d  j o *  y  z  B o r y s ła w ia  w  o p r . J e r z e g o  T e p y

Na Zachodzie cieszy się o sta tn io  n iehyw a 
łem  zain teresow aniem  iilm y p rzed staw ia , 
jące św ia t pracy. Są to  film y bez akcji 
diramatyoznej, dające Jedynie sym ionję 

poszczególnych działów wytwórczości 
światowej, obrazująoej pracę danego dzia
łu od początkowa] do końcowa) fazy pro. 
dukcji, Śladem  tych prądów  zachodnich 
id ą  polscy reżyserow ie film owi, 'uraz P o l. 
sk ie Radju, s ta re jąc  się spopularyzow ać 
szczegóły produkcji.

P ierw szą w ielką tran sm is ją  z pośród 
organizow anych przez rag jonalne rozgło
śn ie Polskiego R adja, będzie reportaż p. 
Jerzagc Tepy pt. „Netta" (z m ikrofonem  
po Zagłębiu B oryslaw skiem ). Zagłębie bo- 
ryslaw skie, j9St jak  wiadom o, Jednem z 
największych oL-ggńw naftowych świata, 
B orysław  w ydał dotychczas 2.350.000 cy
s te rn  ropy. M ożnaby to p rzedstaw ić jako 
pociąg złożony z cystern kolejowych po 
dziesięć tysięcy kilogramów każda, który 
m iałby 19.000 kim. długości,

R eportaż „N afta" nadany  zostanie z 
B orysław ia przez Rozgłośnię lw ow ską na 
w szystkie stacje P. R. w najbliższy ponie
działek, tj. 25 bm. Składać się on  będzie 
z  trzech trOnsmisyj — pierw sza n ad an a
będzie o godz. 13.05   13.39 — d'ruga ro
godz. 16.00—16,25 — trzecia o godz. 16.15— 
19.50.

P ierw sze dwie transm isje  dadza  cał
kowicie obraz pracy kopalnianej, w ierce. 
nie, tłokow anie itp. Odbywać się one bę
d ą  n a  terenie koncernu  „M ałopolska11 z 
kopaln i „S ta teland  25". Jednym  z  cen
tra ln y ch  punktów  każdej transm isji będą

w yw iady, jak ie  spraw ozdaw ca zrobi z kie 
rów nik iem  tych kopalń  p, S tan isł°w em  
M azankiem  Z .wywiadów tych dow iedzą 
się radjogluchLCze o pracach  w szybie, od 
chw ili zapuszczania świdra aż do momen
tu doprowadzenia ropy do cystern.

* M ikrofony um ieszczone na terenie ko
palni chw ytać będą pozatem  szereg efek. 
ków akustycznych, jak  uderzenie św idra 
charak terystyczne dla Borysłai ia śpiewne 
okrzyki górników , wydm uch m aszyny 
parow ej, pracę m otoru elektrycznego itd.

T rzecia tran sm isja  odbędzie się w ga. 
binecie P rezydenta m iasta  p .  Kazimierza 
Rossowskiego. Będzie to — podany w for 
m ie dyskusji   przekrój życia społecz
no-gospodarczego pogłębia. W dyskusji wc 
m ą udział: prezydent m iasta, dyrektor 
Izby Pracodawców, przedstaw iciele orga- 
n izacyj inżynierów  i techników  nafto- 
wych, robotników , kupców i stowarzyszeń 
społecznych.

Zarów no program ow e, jak  i techniczne 
kierow nictw o rozgiości lwowskiej dołożą 
w szelkich s ta ra ń  by tran sm isja  stanęła 
na w ysokości zadania. K ierownictwo Roz
głośni prosi rad josluchaczy , by natych.' 
m iast po reportażu , który je st pewnego 
rodzaju  'eksperym entem  w rad jo fon ji pol
skiej, nadsy łali swe opinje o borysle.wskiej 
transm isji.

Kraków, 25 czerwca 
Z pomiędzy aresztowanych naro

dowców wypuszczono dotychczas 6-clu 
Dnia 19-go b. m. wypuszczono W eso
łowskiego, Wnękowskięgo, Ćwikłę 1 
Gaiera, dnia 21 b. m. — kapt. Pawłow
skiego i Heybowicza, dnia 22 b. m. Sta
nisława Kaz. Rymara.

Odrzucone protesty
Przemyśl, 25 czerwca.

Rozeszła się po Przemyślu wiado
mość, że wszystkie protesty wyborcze, 
a więc i narodowy, zostały przez wo
jewództwo,
odrzucone. Gdyby się ta wiadomość 
sprawdziła, inauguracyjne posiedzenie 
Rady gminnej odbyłoby się w pierw
szych dniach Mpca.

K o stiu m y kąpielowe Obuwie kąpielowe D C D T A  C T A  P K  
P le e z c z e  kąpielowe p o l e c a  f i r m a  112 3  M B -Im  I M  J  I  M l i i i

Napiszemy zresztą o tej sprawie wię 
cej po otrzymaniu oficjalnego orzecze
nia, którego dotąd żaden pełnomocnik 
jeszcze nie otrzymał.

damskie  
i męskie

najaow izych faionów , w iaelki* 
aajtaaic j i aalidnia połaci 
p raaaw ala fu te r  1014

M. T O M A S Z E W S K I
Lwów, Ujajakiaga 6 Kało Bibl. Połitoeha
F U  T

w odłuf na ja 
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Na poKładzie „Wichru”
K o n tr to r p e d o w le c  r u s z a  w  m o r z e . —  „ S z c z u r y  lą d o w e ”  na
o k rę c ie  w o je n n y m . —  A la r m

GDYNIA, w czerwcu.
„Wicher", jeden z  dwóch kontrtor- 

yedowcow naszej floty wojennej, stoi na 
redzie w odległości kilkuset metrów od 
portu. Działa wycelowane w  morze, 
spoglądają groźnie na kilku cywilów, 
których motorówka niesie po gładkiej 
fali zatoki.

Na pokładzie przedstawiamy się do
wódcy ckrętu i oficerom. Odrazu prze
łamały się lody między naszą grupką 
„szczurów lądowych'* a oficerami, któ
rzy jaK.o gospodarze z miejsca wzięli nas 
w troskliwą opiekę.

Czarujący ludzie są ci marynarze 1 
Wysoka kultura wewnętrzna, wytworny 
soosób bycia i pełna kurtuazji uprzej
mość. Ani cienia tej wyższości „wlików 
morskich"; naturalnie, co tam w  duchu 
sobie myśleli o nas, a zwłaszcza o na
szej ignorancji morskiej, lepiej nie wie
dzieć...

Wyruszamy w  morze na ćwiczenia.
Z uwagą przyglądamy się manlpulacj 
z podniesieniem kotwicy, objaśniani 
przez przydzielonego nam SDecjalrie of’- 
cera. Ten biedny człowiek udzielił w  
ciągu dma odpowiedzi na kilkaset pytań. 
Każdy z nas, z zawodową ciekawością 
dziennikarza, dopytuje się o szereg rze
czy, któ’e dla nas, laików, są zupełnie 
niezrozumiałe.

„Wicher" płynie szybko, słońce przy
pieka nas Solidnie, wiatr tnie w  twarze. 
Obchcd/.imy cały okręt. Ogłądamy ko
tłownię, maszyny, Domieszczenia mary
narzy, kabiny oficerów. Dla większości 
z nas nowością jest fakt, że marynarze 
nie mają łóżek, iecz sypiają stało w ha
makach. które rozwiesza się na noc. Ku
biny oficerów skromne, lecz wygodne. 
Obok kabiny dowódcy okrętu, najwięk
sza'kabis® zdJmuię'dowódca, dywizjonu ł

b o jo w y . —  C z ło w ie k  za b u rtą .
kontrtorpedowców, zaokrętowany aa 
„Wichrze".

Dostajemy zaproszenie na mostek, 
skąd dowódca okrętu w towarzystwie 
trzech oficerów wydaje rozkazy. Idą ose 
na okręt drogą telefoniczną lub przez 
rury głosowe. Przeszkadzamy fatalnie 
naśzemi pytaniami, ale opuszczamy mo
stek, zanim nas do tego nakłoniono.

Nasz „cicerone' opowiada o żych" 
załogi, o podziale zająć, o zadaniach •> 
krętu wojennego, objaśnia nam kolejno 
wszelkie urządzenia. Tomy o tern wszy- 
stkiem możnaby napisać.

Apetyty mamy cudowne, to też z ra
dością przyjmujemy wiadomość, że do
wódca okrętu prosi na obiad do swej 
mesy (tak się nazywa na okręcie pokój, 
jadalno - towarzyski). Obiad smaczniej
szy, niż w  niejednej warszawskiej re

stauracji. Stół gustownie nakryty, ma
rynarz, który podaje, robi wrażenie ste- 
warda z salonowego transatlantyku. 
Dowiadujemy się że zarówno kucharz, 
jak kelner, przechodzą kilkumiesięczne 
specjalne przeszkolenie. W czasio obiadu 
chłonęliśmy każde słowo dowódcy, któ
ry opowiadał o swych dalekich podró
żach po obcych morzach i lądach...

Znowu na pokładzie.
Głośny sygnał, po którym na okręcie 

zawrzało. Alarm bojowy! Załoga śpie
szy na stanowiska. Działa gotują się do 
strzafu, aparaty torpedowe kierują się 
na morze. Specjalne windy dostarczają 
pociski, które szybko dostają się do rąk 
obsługi dział. Krótkie słowa komendy 
i dziafa raz po raz. niby wyrzucają po
ciski. Strzelanie jest „markowane", ale 
wszystko pozatem odbywa się, jak w 
czasie bitwy. Przebiegamy dolne po
mieszczenia okrętu. Zamarło w nich ży
cie zupełnie, cała załoga jest na po
kładzie.

W pogotowiu stoi grupka maryna
rzy. Jeden — to sanitarjusz; ma mału

Gdynia: teren przystani.

apteczkę I specjalne nosze do przeno 
szenia na okręcie. Drugi działać ma r.a 
wypadek pożaru, trzeci — na wypadek 
gdyby woda wdarła się na okręt; zao
patrzeni są w odpowiednie narzędzia.

Alarm zostaje odwołany. Wszystko 
na okręcie wraca do dawnego trybu. Ale 
po kilkunastu minutach znowu aiarm 
i znowu „markowany" atak.

Dzielimy się wrażeniami z  oficerami, 
gdy nagle znowu przeraźliwy gwizd. Mv 
nie mamy pojęcia, co on oznacza, ale 
załoga już biegnie na stanowiska.

Człowiek za burtą!
Ani oficerowie, ani załoga, ani my 

nie wiedzieliśmy, czy jest to alarm, czy 
też rzeczywiście wypadł ktoś z okrętu. 
Sześciu marynarzy, biegnąc opasuje się 
korkowemi pasami i zajmuje miejsca w 
ratowniczej łodzi. Błyskawiczna mani
pulacja linami, przerzuconemi przez blo
ki i łódź jest już na wodzie. Trwało tfl 
wszystko minutę, licząc od chwii* 
alarmu.

W etny już, że był to alarm fałszywy; 
na fali unosi się koło ratunkowe, które 
„markuje" tonącego człowieka. Tym
czasem okręt zostaje zatrzymany. Ma
rynarze w  łodzi ratunkowej wiosłują 
szybko, posuwając sią po fali w kierun
ku tonącego". Już go uratowali! Wra
cają na okręt z niedoszłym topielcem.

Na pokładzie pada komenda. Kilku
nastu marynarzy, stojących w  szeregu 
ciągnie linę I łódź wjeżdża pod góre. 
Raport: człowiek uratowany!

Ruszamy dalej. Mijamy granicę pol
sko - niemiecką i w jakiś czas późnie*! 
zawracamy w  stronę Gdyni. Słońce 
chyli się ku morzu, zapada zmerzch. W 
dwóch szeregach staje na pokładzie za
łoga. Wieczorem modlitwa. Z potężnych 
piersi marynarskich płynie w  morze 
pieśń „Wszystkie nasze dzienne spra
ny".

Kilka chwil podniosłego nastroju. 
Polska pieśń religijna na polskim wojen
nym okrecie,-*.

Ste .
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WARSZAWA 23, 6. (teł. wł. 0 ) Bi
lans ostatnich wiadomości w  sprawił 
aresztowali wśród członków Obozu Na 
rodowego przedstawia sie następująco:

Na Pomorzu w Lubawie aresztowa
no w  niedziele Leona Szulca, obwodo* 
wego prezesa Stronnictwa Narodowego 
i Jana Jurkiewicza kierownika wydzia
łu młodych. Przed aresztowaniem doko 
nano u obu rewizji, którą przeprowa
dzono również w  świetlicy Stronnictwa 
Narodowego, W Starogardzie areszto
wano Suw. Stankiewicza, dr. Suchec
kiego i Jankowskiego, w  Chojnicach 
adw. Alfonsa Sergota, Skrzyńskiego, 
Oszwąfdowskieito 1 red. Sohrelbera.

Na terenie b Kongresówki z Pab
ianic zostali w. dniu 19 bm. wywiezieni 
czterej crłonkowie Stron. Nar. areszto
wani z soboty na niedzielę. Są to pp.: 
Kuszmlder, Grał Pawłowski i Lewan
dowski. Kilku tego samego dnia wypu
szczono na wolność. Z pięciu narodow
ców w  Lasku, którzy przebywają w a-

reszcie w Pabianicach, dnia 20 bui. 
zwo’nlono jednego, a pozostałych czte
rech — dwóch braci Dzierzblcklcb, 
Chlebowskiego i Buczkowskiego z Pab
ianic wywieziono.

W Częstochowie zwolniono trzy o- 
soby. Ogółem aresztowanych było oko
ło 40, Część aresztów-nych umieszczo
no w więzieniu na Zawodziu. M. in. prze 
bywa tam znany działacz narodowy 
mgr. Stefan Nlebudek.

W Kaliszu z nc*ród pięciu członków 
Obozu Młodych Str. Nar dwóch PO 
48 godz. zwolniono, trzech natomiast 
pp.: Uąbkowskiego, Szymczak* 1 Plu- 
tecziego osadzono w  więz!eniu kaliskiem 

W Radomsku aresztowano szereg 
Młodych Stron. Nar We wtorek 5 z 
nich wypuszczono, reszta z nięh pozo
stała w areszcie policyjnym.

W Białymstoku przewieziono z wię
zienia do głównego komisariatu policji 
narodowców: Zielińskiego, maj. rezer
w y Chodorowskiego, Olszewskiego, 1

Odroczony sfart braci Adamowiczów
N. JORL, 23. 6. (PAT). Korespondent 

PAT-a w Nowym Jorku donosi: Bracia 
Adamowiczowie nie porzucili bynajm

niej swego zamiaru dokonania ponownej 
próby przelotu z N. Jorku przez Atlan
tyk do Polski. Lotnicy polscy czekają 
tylko na sprzyjające warunki atmosfe
ryczne. Bracia Adamowiczowie odro

czyli swój start wskutek wiadomość! 
stacyj meteorologicznych, iż na tere
nie Nowej Szkocji panują silne zaburze
nia atmosferyczne, uuiemoiliwiające lot.
Jak wiadomo, zwykła trasa przelotu nad 
Oceanem prowadzi właśnie nad Nową 
Szkocją.

Kijów stolrri sowieckiej Ukrainy
MOSKWA 23. 6. (PAT) Jutro rząd 

Ukrainy sowieckiej przenosi się do Ki
jowa.

i,IzwiestiL“ I „Prawda" piszą przy 
tej okazii o niefortunnych planach awan 
turniczyćh e'ementów, od barónoów 
bałtyckich po angielskich lordów i na
cjonalistyczną kontrrewolucję, przeciw
stawiającej Kijów Charkowowi „Izw:e- 
stia“ kończą swe wywody: Ukraina so

wiecka będzie rosła i kwitła wbrew w y  
siłkom wrogów Związku Sowieckiego 
„Prawda" dodaje: Przeniesienie stolicy 
do Kijowa świadczy o o!brzymiej potę
dze ZSRR i 6 zdecydowanej kontr-akcji 
z którą spotki.ją się wszyscy panowie, 
którzy jeszcze nie zrozumieli, że Ukra
ina stanowi nieodiączną część wielkiego 
ZSRR.

Bilans Banku Polskiego
WARSZAWA 23. 6. (PAT) W dru

giej dekadzie czerwca zapas złota w  Ban 
ku Polskim (w miljonach ziotych) 
wzrósł o 1.4 do 489. Stan pieniędzy za
granicznych 1 dewiz obniżył się o 0,7 
do 43,5, Suma wykorzystanych kredy
tów zmniejszyła się o 8,5 do 680,8, przy 
czem portfel wekslowy zmniejszył się 
o 12.9 do 573,1, portfel zdyskontowanych 
biletów skarbowych o 0,4 do 48,3, na
tomiast stan pożyczek zastawowych 
zwiększył się o  4.8 do 59,3. Zapas pol
skich monet srebrnych 1 bilonu obniżył 
się o 4,7 do 39,8. Pozycja „Inne akty
wa" zmiejszyła sł-ę się 2,2 do 134,5, po 
zycja zaś „Inne pasywa" zwiększyła się 
o 1.2 do 24.0,4.

Natychml ist płatne zobowiązania

wzrosły o 11,8 dc 215,7. Obieg biletów 
bankowych w wyniku wyżej omówio
nych zmian obniżył się o 27,7 do 880,9. 
Pokrycie zlotem ^iększylo się z 48.16 
proc. w  pierwszej dekadzie czerwca do 
49,06 proc. przekraczając normę statu
tową o przeszło 19 punktów. Stopa dys 
kontowa 5 proc., zastawowa 6 proc.,

W ę c ł& w a . Wszystkich ich wzywał ko
lejno starosta grodzki i po chwili rozmo 
w y uwalniał.

W Warszawie aresztowano wczoraj 
popołudniu 5 kolporterów tygodnika 
„Wielka Po’ska". Interweniującego « 
tej sprawie w komisariacie policji p. Mie 
uzysława Ryharsklego, brata prezesa 
parlame itarnegc Klubu Narodowego rów 
nież osadzono w areszcie. Wczortj 
zwolniono w Warszawie z urzędu śled
czego pp. Osuchowskiego i Rzewus
kiego, aresztowanych w poniedziałek w 
poniedziałek w Cieszynie i przewiezio
nych następnie przez Katowice do W u  
szawy.

Rozruchy na wyścigach 
konnych

PARYŻ 23 6. (PAT) Podczas wyści 
gów konnych w Longchamps pod Pa
ryżem doszło dziś do poważnych zabu
rzeń. Grupa niezadowolonych graczy 
zaatakowała trybunę sędziowską, a na
stępnie nsiłow'ła podpalić szereg budyń 
kćw, oraz baroki i okoliczny Jas.

Policja z trudem opanowała sytuację 
Rezultaty biegów unieważniono. Kasy 
totalizatora zwróciły graczom stawki.

Upaiy w N- Jorfiu
N. JORK 23. 6 (PAT) Panują tu wici 

kie uoały. W ciągu ostatnich 3 dni za
notowano temperaturę do 90 stopni Fah 
renheita. Wiele osób uległo porażeniu 
słonecznemu.

W New Jersey zanotowano najwyż
sza dotychczas temperaturę 97 stop ni 
Fahrenheita w cieniu. Daje się odczuwać 
brak wody.

Napad chunchuzów 
na pociąg

CHARBIN 23. 6. (PAT) Banda ctaun 
chuzów dokonała napadu na pociąg to
warowy kolei wschodnio - chińskiej w 
poL.-żu stacji Imienpo.

Bandyci zrzucili wagony z szyn 1 u- 
prowadzili obsługę pociągu. Maszynista 
jest ciężko ranny. Szereg wagonów jtNj

zupełnie ziszczonych.

Komitet ekonomiczny 
ministrów

WARSZAWA 22. 6. (PAT) Dziś pod 
przewodn'ctwem premiera Kozłowskic-

Hlgjenlcme
D ZIE C IĘ C E  OBUWIE

i zaine z trwiloiet 
i  I.wtfw, L»iłonrtw 29. L E O

Zawieszenie „S zta fe ty ”
WARSZAWA, 23. 6. (teł wł. — G.). 

Organ Obozu Narodowo-Radykalnego 
„Sztafeta", który przestał wychodzić 
z  powodu zamknięcia drukarni, został 
decyzja sądu okręgowego w  Warsza
wie zawieszony, jako pismo zagrażające 
bezpieczeństwu publicznemu.

DZISIEJSZA POGODA

Pogoda o zachmurzeniu zmiennetn 
t  możliwością przelotnych deszczów, 
zwłaszcza na północy. Nieco chłodnijj. 
Najpierw umiarkowane i porywiste wia
try północne, potem słabnące zachodnie 
i północno-zachodnia-

Narady d. Prystora z  działaczami
litewskimi

WARSZAWA, 23. 6. (tel. wł. — G.). 
Donoszą tu z owna, że b, premier Pry- 
stor bawi w dalszym ciągu w stolicy 
Litwy I odbywa narady.

W Kownie pa..uje przekonanie, że w

wyniku narad b. premjera Prystora z 
działaczami litewskimi, Litwa wyśle do 
Polski specjalnego delegata z misją po
lityczną.

Synow ie szacha perskiego
w  przejezdn e przez W arszawę

WARSZAWA, '23. 6. (tel. wł -  O-) 
Dziś rano przejeżdżali przez Warszawę 
do Lozanny czterej synowie szacha per
skiego. Liczą oni 8, 9 i 11 lat. Przez Pol
skę przewoziło ich biuro podróży „Fran- 
kopol", którego przedstawcie1 podejmo

wał młodych podróżników kolacją w  
Zdołbunowie. ^

Na dworcu w Warszawie ubzekiwał 
synów szacha perskiego poseł perjki 
z urzędnikami poselstwa oraz przedsta
wicielem polskiego min. spraw zagr.

WARSZAWA, 23. 6. (teł. wł. — £)• 
Z kół poinformowanych dowiadujemy 
się, iż akcja sfer przemysłowych o zno
welizowanie t. ?w., ustawiy scaleniowej 
dotyczącej ubezpieczeń społecznych od
nieść ma skutek pozytywny-,

Jeszcze w ciągu lata rb. podjęte bę
dą studja nad ułożeniem projektu noweli, 
wiele bowiem artykułów ustawy scale
niowej okazało się niemozliwemi do rea
lizacji.

go odbyto sję posjsdzenie komitetu ek> 
nomicznego ministrów, poświęcone a- 
mówienc wytycznych polityki zbożowej 
w kamnanji 1934/35.

Po ustaleniu tych wytycznych, ko
mitet ekonomiczny wysłuchał sprawoz
dania ministra przemysłu i handlu w 
sprawie bieżących rokowań traktato
wych o 17. załatwił sprawy bieżące.
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Nowi absolwenci Studjum 
Dyplomatycznego

(t)  W  dniu w ez jra jszym 'odby ła  s 'ę  W 
a ul; U. J K. d ruga doroczna zkolei uro
czystość rozdan ia dyplomów absolw en
tom 'S tu d ju m  U zupełniającego D yplom a
tycznego przy W ydziale P raw a UJK..

P ro t. Ehrlich  jako prom otor rozdał dy_ 
plomy następującym  absolwentom  s tu 

d jum : m gr. Jan  Bogdanowicz, M arjan  
Ciupak, m gr. Jarosław  Dem ańćzuk, m gr. 
Leon G rauer, mgr. H elena Januszów na, 
m gr. Zdzisław  K uciński, Jadw iga Łacl- 
kówna, Jarosław  Ochęduszko, W !esław 
Protschke,, W itold Rencki, por. Zbigniew 
Stańczewski, W ilhelm ina Urzędow ska, 
W a rja  W agnerów na, m gr. Jan  Zając i m gr 
Rom an Załucki.

Na zakończenie im ieniem  absolw en
tów przem ów ił m gr. Zdz. K uciński, dzię. 
k u jąc  w ładzom  um w ersy eoklm za popar
cie i opiekę doznaną przez uczestników  
S tudium  Dyplomatycznego w ciągu 3 la t 
studjów.

Kronika telegraficzna
WARSZAWA 23. 6. (PAT) Na mię

dzynarodowym turnieju szermierczym 
o mistrzostwo Europy rozegrano walkę 
na florety. Pierwsze 4 miejsca zajjh 
Włosi, w  nast. porządku: Gaudini, Mar- 
rl, Boccbini, Guaragua, na 5 miejscu 
Anglik Lloyd, na 6 Niemiec Casmir.

MOSKWA, 22. 6. (PAT). Staraniem 
Ossoaviachima buduje się obecnie eska
drę sterowców im. Lenina.

Na'większy ze statków posiadać bę
dzie pojemność 16.500 m. sześć., zaś 1 
statek o pojemności 9.150 m. sześć, na
zwany bedzio „Czeluskinowiec".

W h BSZAWA W  przyszłym  tygodniu 
m a się uk^-ać  rozporządzenie zab ran ia ją 
ce noszenia wszelkich uniform ów  organi
zacyjnych oraz koszul specja lneg j kroju 
czy barw y.

WASZYNGTON. Ostatni cios w y
mierzony Fordowi przez rząd przyjął 
formę okólnika R. I. C. (odbudowy fi
nansowej) zabraniającego nabywania 

samochodów Forda za pieniądze poży
czone od rządu na mocy ustawy o po
życzkach udzielonych bezpośrednio 
przomns^owi.

TALLIN Dnia 31 sierpnia zbierze się 
tu  d ru g a  bałtycka konferencja gospodar
cza, n a  k tó rą  zgłoszono szersg referatów  
ze strony  dalegacyj Litw y, Łotwy i Estojt,
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Żydowski generalny atak na Polskę
„Hajnt“, w  depeszy ż. a. t. z Nowego 

Jorku, donosi p adbyciu się w  mieście 
Abod-park, Stani® New Jersey, konfe
rencji krajowej „Federacji polskich Ży
dów" w Stanach Zjednoczonych. Konfe
rencja powzięła uchwałę

o położeniu Żydów w Polsce w 
związku z ostatnlem l w , stąpieniami. 
Uchwalę przesłm o do polskie] ambasady 
w  Waszyngtonie."

V tym samym czasie „Komitet obro
ny Żydów w Europie środkowej i 
wschodniej" wręczył min. spraw zagr. 
Barthou memorjał

,, w sprawie gospodarcze] sytuacji 
Żydów w Polsoe. Memorjał podpisali: se
nator Justyn Godard, b. m in. zdrowia w 
Gabinecie Herriota 1 p. Borys Gurewicz."

Jak donosi telegram ż. a. t. z Paryża, 
memorjał opiera się na oficjalnych da
nych statystycznych. W końcu memor
iału zawarte są słowa:

„—  Prosimy, aby nasze st .w a  były  
uznane “ko wyraz poctlaućw narodu Iran. 
cusklego, który podziwia polską cyw ili. 
zac]ą, iyozy Polsce wszystkiego naJTap 
szego.“

Podpisanf
n — odwołują sią do Francji, Jakkol

w iek nie ohoą Ingerować w zwierzchnleze 
prawa Polski."

„Hajnt“ z tego samego dnia w de
peszy ż. a. t. z- Jerozolimy donosi o wi
zycie delegacji Żydów „polskich" u kon
sula polskiego w  Tel Awiwie, p. Łuka- 
siewicza, kiedy to

i,— delegacja dała wyraz zaniepokoję, 
nlu z powodu sytuacji Żydów w Polsce w 
związku z ostatnlem l wydarzeniami 1 pro-

tejsiła konsnla, aby intsrwenjowa! 
sprawie u  rządu polskiego.”

Konsul oświadczył, że
„— nie są Jemu wiadome żadne szcze

góły i ze telegraficzni zwróci się w tej 
sprawie do m inisterstwa spraw zagranicz. 
nych w  W arszaw ie/1

A więc: atak generalny ze wszyst
kich stron.

„K a w a łe k psychologji żydowskiej
„Hajnt" podaje opis odjazdu z War

szawy do Palestyny grupy emigrantów 
i w związku z tern daje charakterysty
kę Żydów, jako żywiołu nienormalnego, 
schorzałego.

Odjazd Żydów z Polski do Palesty
ny stracił swój poprzedni charakter 
pewności siebie:

„— Odjazd Żydów do E rsc  Izrae l m iał 
porzednio zupełnie inny  charak te r, m iał 
on kiedyś styl, charak te r, oprom ieniony 
w esjłem i śpiew am i i tańcam i żydow skiej 
„chojry“. Obecnie ten  odjazd s ta ł się 
w strętnym , pełnym  n iepokoju . Ma on ce
chy panik i, a nie radości. T o ni9 jest od
jazd ludzi, zbierających się do w ytw orze-

bilans samobójstw na Śląsku
W ydanie o-

łta fn ie  Ś ląskich W iadom ości S ta ty stycz
nych, opracow anych przez ś lą sk ie  B iuro 
?tatystyczne przy' Śl. Radzie W ojew ódz
kiej, przynosi m. in. bardzo ciekawą sta
tystyką, dotyczącą zamachów sam obćj. 
czych popełnlonyoh w latach od 1923 do 
1C33 r.

Z sta ty styk i tej m. in. w ynika, że w 
m iarę w zm ożenia się k ryzysu gospodar
czego oraz w zrostu bezrobocia na Śląsku 
z reku na roi— zrasta Ilość popełnionych  
zamachów samobójczych.

Ogółem w  ostatnich 19 latach zanoto
wano 2949 wypadków samobójstw (męż- 
:zyzn i kobiet), z czego przypada na:

„Zie m ia Przem yska”  w yszła
Przemyśl, 25 czerwca.

Po pięciotygodniowej przerwie 
wynikłej z przyczyn niezależnych 
od redakcji i administracji poczytnego 
tygodnika narodowego, ukazała się „Zie 
mia Przemyska" w dniu 22bm. z powro 
tem. Podwójny numer „Ziemi" został 
mimo zwiększonego nakładu, rozchwy- 
tany w ciągu kilku godzin. Pismo naro
dowe, drukowane jest we Lwowie i 
będzie odtąd wychodziło regularnie, jak 
dawniej.

1023 r. — 113, n a  1924 r . 116, n a  1925 
r. _  137, n a  1926 i\ — 120, n a  1927 r. — 
122, na 1928 r. — 157, na 1929 r. — 167, 
na 1930 r. —  182, (z chw iią wzm ożenia 
się kryzysu) w 1931 r. — aż 287 sam o
bójstw , w 1932 r. — już 334, a  wreszcie 
w 1933 r. — 275 w ypadków  sam obójstw a.

O ile chodzi o podział n a  m ężczyzn i 
kobiety, to od rbau 1925 począwszy po. 
pełniło samobójstwo do 1333 r. 1264 męż
czyzn, a tylko 517 kobiet.

Z przypadających na okres ostatnich 19 
lat samobójstw w ilości 2.949, popełniono 
najwlęcoj na torenie pow. i  m iasta Kato. 
wio bo aż 749, na terenie pow. Śwlętochło- 
wickiogo 279, na terenie m. król. Hnty 246 
w  Bielskn (powiat 1 m iasto) 194, Cieszy, 
nie 149, w Lublinieckiem 41, PszczyAskiom  
169. Rybnicklem -169, i Ta. logórsklem  53.

Jak  z powyższego w ynika, najw iększą 
ilość sam obójstw  popełniono na terenie 
centralnego rewiru przemysłowego, gdzie 
kryzys gospodarczy i bezrobocie dokona
ły największego spustoszenia wśród lud
ności pracującej.

n ia  sobie nowego życia, lecz ludzi ucieka
jących  od pożaru, pół w arja tów ."

Żegnanie się Żydów sprawia wra
żenie... pogromu:

„—  Dlaczego odprow adzanie n a  dwo
rzec i żegnanie się m a m ieć ch a rak te r  k a 
tastro fy  narodow ej, pan ik i, pogrom u? Dla 
czego m a ją  Żydzi taK krzyczeć, a jeżeli

Już krzyczą — to d lacw gu ^  kl odbi
ja ją  w  sobie 'ęk , a nie r a ó , i7

Tłum żydowski tłoczy s żydów 
ka — matka, zapłakana, szuk. rzeko- 
mo zaginionej córki, inny Żyd ydaje 
okrzyki, że nie może odnaleźć *vńch 
rzeczy. Goj trafił na ten tłok i nie m ^’ 
wydostać się z tłumu żydowskiego, 
przeklinał Palestynę, wszystkich Ży
dów. Żydzi depczą sobie po nogach

Czy n ie m oże być inaczej? Czy nu  
odbija się w tej scenie kaw ałek psycho- 
logji narodow ej. Czy w istocie jesteśm y 
ludźm i chorym i, h isterycznym i, nie m o. 
gącym i sobie dać rady? W  krżdym  razie 
ta  scena n ie jest p iękna i kto k iedykol
wiek w idział m asow y odjazd  Żydów, ten 
długo będzre m ia ł w rażenie przeżytej ka_ 
tastrofy , poaonnej do pożaru lub  pogro- 
m u ,'1

Sam Żyd patrzy ^ia te sceny życia 
żydowskiego z odrazą, cóż dziwnego, 
że narody aryjskie chciałyby mieć jak- 
najmniej podobnych widowisk i prag
nęłyby pozbyć się narodu, zatruwają
cego atmosferę objawami swej chorej 
psychiki.

W ycieczki krajoznaw cze
po Łe m ko w szc zyźn ie

W Gągu m iesiąca lipca br. Oddz’ał 
Polskiego T ow arzystw a T atrzańskiego w 
Gorlicch organizuje szereg k ilk u d n io 
w ych okrężnych wycieczek pieszych po 
bardzo m ało  znanym , a  jednak  ciekaw ym  
teren ie  Łem kowszczyzny w B eskidzie 
Środkowym  n a  gran icy  czechosłowackiej, 
nołączonych z okazją  zw iedzenia polskiega 
Vercluu, m iasta  Gorlic w raz okolicznym i 
pobojow iskam i i cm en tarzam i czasów 
w ojny św iatow ej.

P rog ram  poszczególnych wycieczek 
przedstaw ia się nas tępu jąco :

1J Pozna] iyc le  Lesików.
Pierw sza w ycieczka krajoznaw czo-na- 

ukow a, celem zapoznania się z życiem  
Łem ków, odrębnej grupy  etnograficznej, 
pow stałej z osadników  wołoskich pasterzy 
w yruszy z Gorlic dn ia 7 lipca br. w kie
ru n k u  południow ym . P o  zw iedzeniu w  
ciągu 5 dni k ilk u n astu  zapadłych w gó
rach  w łosek łem kow skich, gdzie zach o. 
w aty s,ę ślady daw nego życia p astersk ie
go, charak terystyczny  strój, ciekawe zwy
czaje i odrębna m owa, wycieczka po k ró t
kim  pobycie w W ysow ej-Zdroju zostanie 
rozw iązana w Krynicy w dniu  11-go lip 
ca Długość drogi do przebycia wynosi 
około 70 kim .

II. Po bezdrożach Łemkowszczyzny.
T rzydn 'ow a wycieczka tu rystyczna w

dniach 15—17 lipca b r  zwiedzi Gorlice, 
Sękową, W apienne-Z drój z w odam i sia r. 
czanem i, pasm o  górskie K ornuty, p odkar
packą p strąg a rn ię  w F o luszu , pasm o Ma- 
góry, Szym barki 1 zostan ie rozw iązana w 
Gorlicach. D ługość drogi okoto 50 km. 

n i .  Szlakiem konfederatów barskich.
Trzecia z rzędu w ycieczka tu rystyczno- 

krajoznaw cza w yruszy z Gorlic dn ia  22 
lipca br. i doliną rzek ł Ropy przez Szym. 
bark , Łosie ud a  się do W ysowej, a stąd  
przez m iejscow ość Izby, gdzie zn a jd u ją  się 
okopy konfederatów  barsk ich  i pam iątk i 
po K azim ierzu P u łask im , przejdzie do 
K rynicy i tu  nas tąp i je j rozw iązanie w 
dniu  24 lipca. Długość drógi 50 km.

IV. Krajobrazy Łemkowszczyzny.
Uczestnicy ozwartej wyoieezkl krajo

znawczej w dniach 29 — 31 lipca zna jdą 
pom ieszczenie w Gorlicach, skąd  codzien
nie pieszo lub fu rm an k am i będą m ieli 
sposobność w yruszyć n a  jedwodniowy po
by t do W apiennego, n a  szczyt M agóry, do 
S zym barku  1 Biecza lub  zwiedzić tereny 
z szybam 5 naftow em i jako  też rafinerje  
nafty .

W szelkich inform acyj udziela i zgło
szenia w raz z kw otą 2 zł. wpis wego 
orzy jm uje sek re tarz  O ddziału P.T.T. w 
Gorlicach A. W ójcik.

KURJER SPORTOWY

Z ja zd  g azow n ików  
i w odociągow ców

26 b. m. rozpoczyna w  Lodzi swe 
obrady XVI zjazd gazowników i wodo- 
cągow ców  polskich oraz I zjazd ga
zowników i wodociągowców słowiań
skich. Na zjazd ten, oprócz delegacji 
krajów słowiańskich, zapowiedzieli swe 
przybycie liczni przedstawiciele Fran
cji, Estonji, Finlandii, Łotwy, Austrjl 
Niemiec i Szwajcarii. Poza zagadnienia
mi o charakterze technicznym poruszo
ne będą problemy gospodarcze, doty
czące potrzeb przeds:ębiorstw komunal
nych i sam o rząd ó w . Na ziazd przybyć 
małą w charakterze gości przedstawi
ciele rządu i dyplomacji.

Z Geringerów de Oedenberg

Janina Strzgżowska
wdowa po dyrektorze Pow ia
tow ej Kasy Oszcz. w Krakowie
przażyw izy  U t 64, p* długiej a e’ ;ż- 
kiaj ch orob ie  o p a trzo n a  Sw. S ak ra 
m entam i, zasnęła  w Panu  dn ia  22 
ezerw ea 1934. P a g rz ab  odbył się 
w K rakow ie n a  cm en tarza  rakaw ick im  
dnia  25 ezerw ea 1934, o azam  zaw ia
dam iają

Córka, z ięć i wnuki.
1232

M iędzynarodow e za w o d y
lekkoatletyczne w  W arszaw ie

Wyniki 1. dnia międzynar. zawodów 
lekkoatletycznych w  Warszawie z 
udziałem czołowych zawodników pol
skich, oraz zawodników niemieckich 
i estońskich. 100 m. Gillmeister (Niem.) 
10.9,2 Koźlickl 11. 2.400 m. Miller (AZS) 
53,4.800 m. Rothbart (Niem.) (2.003,2) 
Koźnicki 2.04. 5.000 Kusociński 15.04.4,2 
Duplicki. Pierwsze trzy miejsca zajęli

Polacy, czwarte Niemiec. 400 m. przez 
plotki: Kostrzewski 57.15.52, Prusz
kowski. 4 x 100 m. AZS 45,2 (Warsza
wianka 45.03. W zwyż Kuuse (Est.) 
180 ctm. 2) Pławczyk 175. Trójskok: 
Pławczyk 13.53, Młot: Kartasiński 28,78 
60 m. pań Walasiewiczówna .7.16, Dysk: 
Lubecka 27.53, Oszczep: Wojnarowska 
27.64, 4 x 100 m. Grażyna 55. 04

Sportdub
pokonał

w iedeński
Garbarnię

KRAKÓW, Wczoraj, w sobotę, o 
godz. 18-ej na boisku Garbarni w Kra
kowie odbyło się międzynarodowe spot
kanie w piłce nożnej pomiędzy wiedeń
skim Sportclub‘em a Garbarnią, zakoń
czone zwycięstwem wiedeńczyków w  
stosunku 3 : 1 (0 : 1).

Garbarnra wystąpiła w  osłabionym 
składzie bez Smoczka, który jest chory.

Do przerwy gra równorzędna. W 10 
minucie prowadzenie dla Garbarni zdo
bywa Mauer. Po przerwie przewaSl 
drużyna wiedeńska, dla której w _13l 
min. lewy łącznik, Gaiłaś, zdobyw a wy
równanie głową. W 23 min. Pevny żj 
rzutu wolnego pięknym strzałem w róg 
zdobywa drugą bramkę dla gości, a w 
37 minucie ten sam gracz również z rzu1 
tu wolnego za faul Skwarczewskiepo 
uzyskuje trzecią bramkę i ustala wynik 
meczu.

Na wyróżnienie w drużynie gości 
zasługi1 jąt Kellinger — środek pomocy,

najlepszy gracz na boisku, bramkarz 
Roch, Pevny i lewe skrzydło Geita. 
W Garbarni wyróżnili się: Joksz, Rie- 
snei, Pazurek I i Wilczkiewicz. Sędzio
wał p. Schneider. Widzów — 20CO.

0 m istrzostwo Ligi w  p ita  
wodnej

W sobotę, na pł7'walni Legji odbyć 
jśięTniały dwa spotkania w piłce wod- 
jnej o mistrzostwo Ligi. Jedno z tych 
spotkań, a mianowicie FJKS Katowice — 
L-gja Warszawa nie doszło do skutku, 
ponieważ drużyna śląska nie przybyła 
do Warszawy.

Drugie spotkanie, Cracow;a — AZS 
Warszawa zakończyło się wynikiem 
•ęmisowym 1 : 1. Do przerwy prowa
dziła Cracovia. Punkt dla drużyny sto
łecznej uzyskał Olszewski, dla Cracovi 
— Kot. Sędziował p. Szabłowski.

W  finale drużynow ei szpady
W  sobotę popołudniu rozegrano dal

sze trzy spotkania w eliminacjach dru
żynowej szpady o mistrzostwo Europy.

Ostatnie trzy spotkania dały wyniki 
następujące: Szwecja pokonała zespół
węgierski 9 :4., Włochy — Grecja 9 : 2. 
Wreszcie — Niemcy pokonały Rumunie 
9 : 2.

W wyniku rozgrywek eliminacyj
nych do finału w eszły cztery najlepsze 
drużyny, a mianowicie: Francja, Wio- 
chy. Szwecja ł Niemcy.

Kronika sportow a
POLSKIE KOSZYK ARKI WALCZĄ Z 

FRANCJA W LONDYNIE. P o lsk i Zw. Gier 
Sport, postanow ił wziąć udział w m istrzost 
w ach św ia ta  w koszykówce kobiecej, k tóre 
się odbędą w L ondynie w ram ach  4-ych 
igrzysk kobiecych. Polskie kuszykark i w al
czą w Londynie ostatecznie fln ia 9 sie rp 
n ia z F ra n c ją  o ty tu ł m is trza  E uropy. 
Zwycięzca tego sipotkania g ra  mecz fina- 
ł jw y  z m istrzem  św ia ta  K anadą. Przed 
w yjazdem  naszej drużyny odbędzie 
obóz tren ingow y n a  B ielanach.

NOWY REKORD ŚWIATOWY W RZU 
CHE KULĄ. W  L 'js \n g e les  wobec 5000 
widzów słynny  m iotacz am erykańsk i John  
L ym an ustanow ił now y rekord  św iatow y 
w  rzucie ku lą . osiągając 53 stopy i ~s/ t  
cala (jkoto  16.50 m.).

SZTEKKER MISTKiLOiM FRANCJI W 
ZAFAŚNICTWIE. Na w ielkim  m iędzyna
rodow ym  tu rn ie ju  zapaśniczym  o m is trz a , 
stwo F rancji, k tóry  się odbył w S trasbur- 
gu pierw sze m iejsce a zarazem  ty tu ł m i
s trza  F ran cji zdobył słynny  zapaśn ik  pol
ski Teodor Sztakker, bijąc w finale F ra n 
cuza Balgarda. Czwarte m iejsce za ją ł za
paśn ik  polski zw any olbrzym em  z M a
zowsza C yklon -  Szym kow ski,
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C O  O Z I E R  B I E S I E  7
25

CZERWCA
V«ch. «ł. 3 g. 14 m. 
'»ch . ił. 19 g. 36 m.

P o n ie d z ia łe k
Łucji m. 

("W torek J*n«)

O d ja z d  p o c ią g ó w  z  K r a k o w a
Do W arszawy przez Częstochowę: 0.45 

(kursu je od 15 m aja  do 6 października).
7.15 p), 1158, 15,15, (kursu je  od 14 sierp
n ia do 20 sierpnia), 17 20 (p), £3,00.

Do W arszaw y przez Kielce, "Radom, 
Dęblin; 22,15.

Do Katowic: 5.10, 6.01, 6,50, 7 31 (Lux- 
Torpeda ku rsu je  w torki środy, czw artki 
p iątk i i soboty), 10,45,' 11,22 - i ), 12,23 
(Luz Torpeda k u rsu je  w torki, środy, 
czw artki piątki), 13,20 (kursu-ae od 17 
czerw ia do 2 w rześr a codziennie), 14.25, 
17.12 (p), 19.25 (kursu je codziennie z wy
jątk iem  25, 26 g rudn ia  i 21 i 22 wietnia)
21,30 (p), 21.36 22,27 (Lux-Torpeda k u r
su ją  tylko w niedzielę).

W iadeń—P ra g a : 1122 (p), 21.00 (p)
5.10. 7.40, 14.25.

G dynia: 17.12 (d). 21,30 (p).
Zebrzydowice: 11,22 (p) 14.25, 21,30 (p)
P oznań : 6.01 10.45. 17.12 (p), 21.30 (p).
B erlin: 11.22 <p), 21.3(1 (p), 6,10. 10.45 

17,12, 21.36.
Cieszyn: 17.45. i r  '  i i

. Chrzanów: 5.10 (kursu je  od 31 n-iaia 
do 2 października), 7.40, 11.22 (p)', 14 25.
17.42, 21.30, 21.36.

Dziedzice: 5.10 (kursuje od 31 m a ja  d> 
8 października) 7,40, 11.22 (p)' 14.25,
17.42. 21.30, 21.36.

Żywiec: 17.42.
Lwńw: M 20 (p), 11.25, 10.00 (p), 0.15.

9.05 p).
Zakopane 0.05 (kursu je od ? paździor, 

n ika do 15 grudnia), 0.45 (kursu je óa 15 
m aja do 7 października), 3 40 (kursuje 
od 15 m aja  do 6 października), 7,25 (k u r
suje od 15 m aja d j  6 października), 8.54 
(kursuje w niedzielę Lux-Torpeda), 9.15, 
13.52 (p), (kursu je od 15 m a ja  do 6 paź
dziernika), 14 35 (kursu je  od 13 sie rpn ia 
do 19 sierpnia). 14.48 (kursu je w soboty 
Lux-Tor) eda). 15.21 (kursuje Od 15 m aja  
do 6 października) 18.15 23.05 (kursuje od 
15 m aja  do 6 października).

NOCNE DYŻURY LEKARZY: dr. B iel.
weis Józef, Lel9wela 4. Dr, Godlewski 
Zbigniew, Kanoniczna 6. tel. 182-22, Kfel- 
hofer A rtur, Al. K rasińskiego 4, Dr. Redo 
A leksander. F elicjanek 6, tel. 182-57.

NOCNY DYŻURY APTEK. W Krakowie: 
Antek a pod Słońcem, Rynek A .B 43. Ap
teka ped Eskulapem , G ertrudy 1. A pteka 
pod M atką Boską, K row oderska 74, A pteka 
w Dębnikach, K onopnickiej 3. Ajpłeka poa 
Z łotym  Orłem, K rakow ska 9. A pteka Mo
gilska 16. MV Podgórzu: A pteka pod K oroną 
Rynek 9,

REPERTUAR TEATRU MIEJSKIEGO 
IM. J. SŁOWACKIEGO

Poniedziałek, 25. 6, , C yganerja" (Gość. 
w ystąpią Ada Sari 1 H. Simberg'

W torek, 26. 6. „Szkoła podatników " 
(ostatnie przedstaw ienie bież, eezonu).

r e p e r t u a r  k in o t e a t r ó w

ATLANTIC: „Frankenstein".
ADRIA: „Kain i A rtem "
APOLLO: „Kobieta i orchidea". 
BAGATELA: „Jej ekscelencja m iłość." 
DOM ŻOŁNIERZA: „Próba m iłości1*

' MUZEUM: nieczynne.
PROMIEŃ: „Jej królew ska M rść“ i 

.Blaski i cienie Ip ib śc i"
SŁONKO: „P otrójne m ałżeństw o." 
SZTUKA: „Namiętni kochankowie." 
ŚWIT: „Noc s trachu"
UCIECHA: „Shańbiona".
W AND.. „P ilnu j swego m ęża."

ZABYTKI — MUZEA — WYSTAWY 
W A W E L

J K ated 'a . zwiedzanie 10 — 13 i  14.30 
_  17. w niedz. i św ięta 12 — 13 30 i 14.50 
szkolne: Groby król. 20 gr. Skarbiec 20 gr. 
Wieża Zygm. 10 gr. W ycieczki dorosłych 
Groby król. Skarbiec i W ieża Zygm. — 
razem  1 zł. od osoby.

Zemek Królewski (komnaty królew
skie). Zwiedzanie Zamku Królewskiego 
wstrzymane aż do odwołania.

U l. Smocza Jama codziennie 9 — 16 w
  1 7  wstęp: Groby królewskie 1 zł. S kar.
biec 1 zł. W ieża Zygm. 25 gr. wycieczki 
n itdz i św ięta 9 — 14, wstęp 50 gr.

IV Rolunde św. Feliksa i Adsukta, Ka
tedra Romańska św. Gerona wstęp 20 gr.

Program „W ianków”  i,.Św iętaM orza”
Szczegółowy program  uroczystości 

„Święta M orza" w K rakow ie obejmuje:
28 ..zerwsa o godz, 19 „W ianki", orga- 

nizowane przez Sekcje M arynarki W ojen
nej Okr. Zarz. Ligi M orskiej i Kolonjamej 
w raz z Oddziałem w ioślarskim  „Sokoła" 
krakow skiego. Uroczystość „W ianków" 
rozpocznie salw a 20 strzaipw  arm atnich  
ba terji V DAK. poczem odbędzie się na 
W iśle defilUjfa, udekorow anych łod-zi i k a 
jaków  krakow skich klubów  w ioślarskich, 
oraz pontonów wojskowych. W  przerw ie 
■okolicznościowe przem ówienie o znaczeniu 
m orza dla Polski wygłosi ppłk. dypi. To
m aszewski, szef sztabu DOK. V. Po za
padnięciu zm roku nastąpi palenie ogni 
sztucznych i obrazów św ietlnych, popisy 
gim nastyczne Sokołów na wodzie, tańce 
góralskie oraz reflektory. Podczas „W ian 
ków" przygryw ać będ^ trzy orkiestry.

29 ozćrwm godz 9 podniesienie ban
dery na Rynku gł. uroczysta Msza św. pod 
Sukiennicam i, i uroczyste nabożeństw a we 
w szystkich kościołach krakow skich i św ią 
tyn iach  innych wyznań. Po Mszy św. po
chód organizacyj i stowarzyszeń ze sztan

daram i i tran sparen tam i nad W isłę przy 
Grobli, gdzie zostaną wygłoszona okolicz
nościowe przem ów ienia, następnie odbę
dzie się obrzęd puszczania „W ianków" 
oraz wypuszczenie 15.000 gołębi poczto
wych. O godz. 14 reg a ty  m iędzyklubowe 
na W iśle. Godz. 18 do 20 koncert o rk iestr 
w różnych punktach  m iasta. Przez oba 
dni 28 i 29 bm . wieczór będą wyświetlane 
w Rynku Gł. filmy m orskie.

39 ozerwoa popoł. zabawy ludowe na 
pi. św. Ducha, WW. Świętych itd. przy 
współudziale ork iestr. Wieczorem dancin
gi,, z których dochód przeznaczony zosta
nie na F undusz Obrony Morza.

1 llFca ew entualnie powtórzenie igrzysk 
na stadjoni9 wojskowym. W  czasie obcho
du uroczystości „Św ięta M orza" w ysta
wiony będzie w Sukiennicach model łodzi 
podwodnej, na k tórym  będą przylep ~ne 
znaczki Funduszu Obrony Morza. Równo
cześnie będzie m ożna wpisywać się do 
księgi pam iątkow ej. Na ulicach m iasta  
będzie przeprowadzona zbiórka na F u n 
dusz Obrony Morza.

Zja zd  poetów ludowych
Kraków, 25 czerwca 

W sobotę I niedzielę odbył się w  
Krakowie Zjazd poetów ludowych. Wie 
czorem w sobotę w  domu ludowym 
Wisła przy ul. Radziwiłłowskiej, urzą

dzony został wieczór autorski, na któ
rym recytowali swoje utwory pp.: 
M. Czuchnowski, Antoni Olcha (A. W. 
Mirek) red. pisma „Wieś i jej pieśń“ 
Paleczny, W. Skuza i in.

I Je g o  p r z e t w o r ó w
Kraków. 25 czerwca 

Zarząd m. Krakowa podaje do wia
domości, że rozporządzenie dotyczące 
miejsc produkcji i sprzedaży mleka i je
go przetworów, powinny być wywie
szone na widoezriem miejscu: 1) W tro- 
mieszczeniach, przeznaczonych do prze 
chowywania i przygotowywania do 
sprzedaży zarówno detalicznej jak hur
towej mleka i jego przetworów; 2) W 
wytwórniach mleka i jego przetworów; 
3) W sklepach, restauracjach i kawiar
niach, gdzie odbywa się sprzedaż mleka 
i  Jego przetworów; 4) Na placach tar
gowych, na których odbywa się „sprze

daż mleka i jego przetworów.
Ostateczny termin dostosowania się 

od tego punktu rozporządzenia upływa 
z dniem lipca b. r. i po tym terminie 
orga.:a dozoru nad żywnością będą do
nosić o wypadkach niestosowania się 
do powyższych przepisów, celem uka- 

| rania winnych. Dla ułatwienia dostoso
wania się do wymienionego rozporzą
dzenia wydała Polska Liga K[abiałowa 
odpowiedni wyciąg z rozporządzenia, 
który można nabyć w biurze miejskiej 
Pracowni Chemicznej pi. W.W. Świę
tych 1. 6., parter, codziennie w  godz. 
od 13 do 15 w cenie zł. 1 za sztukę.

Wieża Marjaoka oodzlennie 10 — 14.
W stęp 50 gr. d la  wycieczek 25 gr. 

m u z e u m  n a r o d o w e
I. W ystawa k o t ' iroó: mahomałańskleh 

ceramiki azjatyckiej 1 europejskiej, Hj
mak Główny Sukiennice. Codziennie 10— 
14. W stęp i  zł

II. Oddział im. Emerykl hr. Hntten 
Czapskiego W olska 10. — Środy, N ielzieię 
i św ięta 10 — 14. W ęp lzi. — Num iz
m atyka, g rafika, b roń i przem ysł a rty 
styczny.

III. Dem ł M uzeum im  J .M atejki 
ulica F lo rjańska 41. Codziennie 10 — 14 
W stęp 1 zł. Zbiory Ja n a  M atejki i a r ty 
styczna po nim  spuścizna.

IV Oddział im. Feliksa Jasieńskiego ul. 
Szczepańska 11 I p. W ystaw y sztuni pol
skiej, japońskiej, dyw any, sprzęty z róż
nych epok itd. O otw arciu poszczególnych 
w ystaw  uw iadam ia się osobnemi ogłosze
niam i.

V. Oddział im. Erazma Borąoza Kar
m elicka 51. Środy. Niedziele i Święta 13 
— 14. W stęp 1 zł. — Kilim y polskie 
w schodnie dyw any, broń, sprzęty, m a la r
stwo XIX wieku.

MUZEUM XX. CZARTORYSKICH
VI. Wieża Ratuszowa Rynek Gł. — Za 

bytk l rzeźby polskiej w oryginałach  k a 
m iennych i odlew ach gipsowych. Od
dział o tw arty  w  niedzielę i w  św ięta od 
ul. P ija rsk a  6/15. Zwiedzanie grupam i pod 
k ierunkiem  f u n k C j - narju szy  M uzeum we 
w torki i p ią tk i p unk tua ln ie  o godz. 10. 11. 
12 W ycieczki i Szkoły ty lko  za uprzed
ni em — conajm nlej n a  24 godzin — egłe- 
sezniem  w  Z arzą d cę  za  w y jątk iem  w tor
ków i piętków  d r  14, o raz sobót do 11 go
dziny.
MUZEUM ETNOGm aFICi NE (na Wawelu)
codziennie 9—13, wstęp 50 gr. młodzież 20 
gr. wycieczki szkolne 10 gr. ud  osoby. 
MUZEUM PRZEMYSŁOWE (Smoleńsk i )
otw arte  w niedzielę i św ięta od godz. 10. 
do 13-ej, d la  wycieczek i osćb zam iejsoj-. 
wych także i w dnie powszednie od gudv  
10 do 14. W stęp 50 gr. VII BaTbakan za. 
bvtek  sztuki fortyfikacyjnej, pał)* ;.n r na 
p tw a c ja c h  w pobliżu bram y F ljrji,;= k irj 
C t-E ity  od 10 do 14. W slęp 50 gr.

DOM ARTYSTÓW _  ,,NQWY SALON 
1934** w ystaw iają artyści, którzy wycofali 
obrazy i dzieła z Tow arzystwa Przyj.

I Sztuk Pięknych. Zw iedzanie w godz. 10 —

1 i 5 — 7, W  niedzielę i św ięta godz. 
10 — l.e j .

Z PAŁ* CU SZTUKI (plao Ststepński
4). Obecnie otw arty jest ogMnop.uski 
„Salon 1934“ grom adzący najlepsze dzie
ła  współczesnego m alarstw a polski eg >. 
W ystaw ę zwiedzać m ożna codziennie od 
godz. 10 do 16. W stęp 1 zł.

KRONIKA KULTURALNA
ADA SARI I HERMAN SDHBERG W 

„CYGANERJI". Ju tro  w poniedziałek dana 
będzie u lubiona opera P u cc in ieg o  „Cyga- 
nerja". W  operze tej. opracow anej m u 
zycznie przez dyr. B. W ellek-W alew skiego, 
reżysersko Stef. Rom anowskiego, w ystąp ią 
gościnn*-: znakom ity tsn e r  oper włoskich 
'I berlińskiej H erm an Sim berg w p artji po
ety Rudolfa, oraz nasza sław na śiplewacz- 
k a  Ada Sari w p artji Mimi, w  Utoczeniu 
artystów  naszej opery.

LETNI SFZON TEATRU MIEJSKIEGO 
IM J. SŁOWACKIEGO W KRYNICY. _
Zespół artystów  T eatru  m iejskiego im. J. 
S bw ack iego  w K rakow ie w yjeżdża w 
czw artek, dnia 28 bm . n a  letni sezon do 
Krynicy, gdzie w dniu  tym  rozpocznie 
swe występy, li tóra trw ać będą przez cały 
m iesiąc lipiec. Na lnauguracy jnem  przed
staw ianiu  odegrana będzie kom edja sa ty . 
rvczna L. H, M orstina „Rzeczpospolita po
etów " z w ystępem  Dyr. Ju ljuaza Osterwy, 
w otoczeniu całego zespołu artystów .

p r z y j a z d  l w o w s k ic h  TEATRÓW 
MIEJSKICH DO KRAKOWA. Lwowskie 
Teatry  M iejskie pod dyrekcją 'W iliam a 
Horzycy, zapow iadają w bieżącym  reku  
swój przyjazd na m iesiąc lipiec. W ybitnie 
ciekaw y repertuar, w ybrany z pośród ca
łorocznego rep e rtu a ru  pod kątem  kaniku- 
lanych  potrzeb publiczności —  każe przy
puszczać, że i tym  razem  te a tr  lwowski 
nie zawiedzie publiczności krakow skiej.

KOMUNIKATY
w y c ie c z k a  w ę g i e r s k a  w  k r a -

IOWIF W czoraj przybyła do K rakow a 
wycieczka kolejarzy węgierskich z Dana- 
keszi pod Budapesztem . W ycieczka k ie
ru ją  pp.: Lanyi, dr. Grenczer i poseł F ru h . 
wist. W czoraj wieczorem zespół artystycz
ny M agyarniej. k tóry  przybył razem  z 
wycieczką, dał ’p o i p i s  tańca i śpiewu wę
g iersk ie j^  w sali P ta r329 T eatru .

POMOC DLA BEZROBOTNYCH. Dnia
22 hm. odbyło się na ratuszu krakow skim  
posiedzenie połączonych kom isyj „Opieki 
Społecznej Rady m iejskiej" i „miejskie,) 
kom isji Opieki Społecznej", które dokonały 
wyboru op :ekunów  społecznych.

POSIEDZENIE KOMITETU FUNDACJ:
ŚP. JERZEGO GAFFENKI odbyło się dnia 
22 bm. Kom itet ten ma nu celu udzielanie 
w sparć biednym  w stydzącym  się żebrać.

LIKWIDACYJNE ZEBRANIE KOMITE
TU UROCZYSTOŚCI ..HOŁDU KRĆLOW ~J 
JADWIDZE". K om itet na zebraniu iikw i. 
dacyjnem  przyjął spraw ozdanie rachunko
wo i sk łada podziękowanie tym  wszystkim, 
którzy sw ą pracą przyczynili się do uświel 
n ienia uroczystości — jak  również łaska
wym ofiarodawcom ,

ZJAZD ZWIĄZKU KATOLICKICH STO- 
WARZYSZEN Młodzieży Polskł-J ArchiiUe 
cezfi Krakowski'], W czoraj odbyt =ię w 
K rakowie XIII. Zjazd delegatów  Związku 
Kat. S. M. P. Archidiecezji krakow skiej. 
Zjazd zaczął się Mszą św, o gouz. 9 .te; 
w katedrze na W awelu, poczem w Soli 
N iebr akiej Domu Katolicki, go nastąpitc 
otw arcie Zjazdu.

POSIED&ENIE KOMISJI TECHN7CZ. 
NEJ ZARZĄDU MIEJSKIEGO odbyło się 
dnia 22 bm. pod przew odnictw em  wicepre
zydenta m. inż. St Skoczylasa. Komisja 
po dyskusji w ydała opin.ję o pro.jekr:e 
m iejscowych przepisów kanałow ych dla 
stoł. król. m. Krakowa

PRZEDŁUŻENIE WAŻNOŚCI KART 
ROWEROWYCH NA ROK 1934 Z dniem  
30 bm. upływ a ostateczny term in przedłu
żania ważności k a rt rowerow ych na rok 
1934. Zarząd m iejski wzywa in teresow a
nych, aby .prolongowali do tego czasu po
siadane karty , po  tym  bowiem term inie w 
żadnym w ypadku k arty  prolongow ane nie 
będą a posiadacze ulegną surow ym  karom  
i nie zo s tan ą  dopuszczeni do jazdy row e
ram i na drogach publicznych. Prolongować 
ważność k a r t m ożna codziennie z w yjąt
kiem. niedziel i św iąt w zarządzie m iej
skim . w biurze dziennika podawczego od 
godz. 17—20 za okazaniem  tabliczki rowe
rowej i uiszczeniem należne! opłaty.

ROZSTRZYGNIECIE TURNIEJU OR
KIESTR I ŚPIEWAKÓW PODWÓRZO
WYCH. Dziś o godz. 8-m e1 wieczorem na
stąpi rozstrzygnięcie tu rn ie ju  o rm estr i 
śpiewaków podwórzowych i rozdanie n a 
gród.

ZD A R ZE N IA  I W Y P A D K I
NAJECHANIE PRLEZ AUTO W  sobotę

o godz. 11.30 wezwano pogotowie ra tu n . 
kow e n a  III. most, gdzie A gnieszka Kijek, 
żebiaczka, la t 85, zam. przy ul, P iekar
skiej 3 została najechana przez auto. Po 
zaopatrzeniu przez lekarza Agnieszka K 
udała  się do domu.

A u d y c ie  ra d io s ta c ji 
k r a k o w s k i e j

Poniedziałek, 25 czerwca,
6.30 T ransm . z W arszaw y: audycja po. 

ranna . 11.50 P rogram . 11.57 Sygnał czasu, 1 
h ejnał. 12 03 T ransm . z W arszawy. 12.10 
T ransm . z P oznania: koncert braci Dorian. 
13.00 T ransm . z  W arszawy, 19.05 Ze Lwo
wa: i eportaż z  B orysław ia „N arta". 13.30 
P ły ty . 14 00 T ransm , z W arszaw y 16.(X 
D c. reportażu ze Lwowa—Borysławia; 
„N afta", 16.15 Transm . z-W arszaw y. 18.55 
Odczyt pt. „Z zagadnień em igracji polskiej 
w  S tanach Zjednoczonych", wygł. Dr. E, 
Stein. 19 05 Rozmaitości. 19.10 P rogram
19.15 T ransm . ze Lwowa: w ędrów ka m i
krofonu po Polsce, reportaż z B orysław :a. 
„N afta". 19.50 Transm . z W arszaw y. 19 55 
Spori.. 20.00 TrRnsm. z W arszaw y. 21.00 
T ransm . z Gdyni: capstrzyk m arynark i
wojenej. 21.02 W iad. bież. 21.12 Transm . 
z W arszawy. 22.35 M uzyka taneczna i  dan
cingu „ORza".

KOMUNIKAT PLL. „LOT" Wobec zna
cznego stosunkow o oddalenia lo tn iska na 
Okęciu od centrum  m iasta , PLL. „LOT" 
dowożą do lo tn iska I odwożą z lo tn iska 
swych pasażerów  bezpłatn ie autobusam i. 
A utobusy odjeżdżają (przyjeżdżają! z 
przed b iu ra  m iejskiego P i L „LOT", które 
mieści się przy Al. Jerozolim skich 35. Biu_ 
rc  to stanow i pun k t zborny dla pasażerów  
sam olotow ych i spełnia poniekąd rolę 
dw orca lotniczego w śródm ieściu, na któ- 
rem  za ła tw iar- są  w szystkie form alności 
związ ijję z podróżą sam olotem  (w ypełnia
nie biletów, w ażenie bagażu i t p ) Auto
busy PLL. , LOT" odjeżdżają n a ‘lo tn isko 
na  50 m. przed 'odlotem poszczególnych s r _ 
molotów. Podobne „dworce lotnicze w 
śródm ieściu" i służbę dowozową u trzy 
m u ją  PLL. „LOT" od daw na w Gdyni. Ka
towicach, Krakowie, Lwowie, Poznaniu, 
W ilnie, Brnie, Bukareszcie, Czerniowcach 
Salonikach, Sofji i W iedniu.
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M E B L. E
sypialnie, jadalnie, gabinety z własnej 

W y t w ó r n i  poleca 703 
E D W A R D

KLEBAN
Lw ó w , Sobieskiego 3. —  T e ł. 70-45-

Znany z solidności 
ART .  Z A K Ł A D

Rzeźbo p j
Jana W o j t o w i c z a
w Przemyślanach, woj. Tarnopol.

P ol80* P. T. Duchowieństwa i O łtsrze. 
smbony, Chrzieialnlee, konfrsjonały eta. 
Odnawiania I kosserw seja stśry rh  ołta
rzy. C eay aajprzystąpalejize — dogsdne

spłsty. 76"

Syntetyczne 760

W O D Y  M IN E R ft lN E
isbrym » Z d r a w i e “

naitańnya

Drobna ip rzed a i w aptekach I drogeriach.

« » H n n n

B iuro Reklam Świetlnych 
i Plakatowania Afiszów 

Lwów, ul. Lindego 7, tel. 20-98.
N ajkorzystniejszą jest reklam a św ietl

na w esletycznych, specjalnie dla rek la
my zbudowanych blokach św ietlnych przy 
przystankach tram wajowych 1 autobuso
wych. Bloki oświetlone do późnej nocy, 
oglądane są  przez tysiące oeób.

Dział plakatow ania afiszów wyposato- 
ny w tablice tak w centrum  m iasta  jak 
i na peryferiach daje rękojm ę należytej 
w tym  kierunku reklam y. M2

K ażdy wyraz 10 g ra izy . —  O głoszenia 
nie handlow ego 10 wyrazów 50 gr., dla 
peszuk. praoy do 15 wyrazdw 50 gr. » O g £ a & z e i i i a  d c o 6 n e «

Jed n o  ogłoszenie nie m eże p rzek racza j 

50 ałów. Ogłoazenin reklam ow e waró« 
drobnych koaztują za 1 mm. 1 łam. 30 g:

J n ie t e s if  P u t t u t f i

Pracownia szklarska
B. Stelm acha, Lwów, K epera lka  
22, tel. 45.79 w ykennje wazeL
k ie  reb o ty  srk larak ie , Peleaa  
w iflk i w ybpr ram  i kar#is*ów 
najaowzzyeh w żerów  pe cenach 
najniższych._________________ 1126

S p u z e d a ie

Nie wyrzucajcie
Swoich p.enląctzy, kupując 
tandetę sklepow-ą lecz wprost 
w  żrddrs, F irm a  SANDKER. 
W ytwórnia m ebli i tapicernLy 
Lsona Sapiehy 34, poleca ew« 
wyroby suszone n a  w łasnej 
suszarn i 1 pierwszorzędnego 
cntunku. Sypialni*. Jadalnie, 
Salony, poko je  męskie, urzą 
(lżenia kuchenne. Otomany, 
B ufalki. Krzesła, Tapczany 
1 wszelkie inne wedle najnow 
szyęh wzorów po cenach bar 
lizi niskich dogodnych »pta- 
tach.. Uwaga! Każdy k u p u 
jący korzysta po roku z bez- 
- i łn tn w  odnow ienia mebli. 
Uwaga na firm ę SANDKER 
T.wńw. L, Sapiehv 34. 24?

it ć M .

Kulturalny
■peidb egłaazanią w elayeh po 
koi um eblow aayph — te  o g ło . 
lżen ia  w dziennik* (w .K u r ie 
rze"  do 1Q *tevf 2 razy bcz- 
p łstflił): oszpecanie m iasta > 
pem ocą lep ien ia  k a rtek  z egł« 
sien iam i na ryapaeh  i muraen 
doyiew  Jest niakultui po i , 
karalne w edług *daeśny*h ryz . 
y o rięd zep  Prezydjura Zarząd* 
m iast- 18967

Pianino
Zagraniczne okazyjnie ao riedam  
Lwów, Łyozakowska 29 m. 1.

20234

Pierścienie
boki, bolee, w entyle de każdego 
m otoru w ly s tk ie  wym iary stale 
na  sk ładzie. W ysyłka na p ro 
wincją odw rotnie. C eny pajniż. 
sze. Slrled ib ./c s n y :  Lwów.
Pasaż M ikolascha, Składnica 
O ooa „M ichalin" te l, 6.39, 976

Motocykle
now e „F. N /  „N orton" „Sara- 
le a “ Rnleigh" oraz używane, 
w szałkle czą le i m eteeyklew e. 
row ery , artyku ły  t  laisewo po-
loca A u tesp o rt, Lwów, Słow ac
kiego 2. 773

Słoneczny
pokój pod parkiem , u trsym nnie 
b ez Lwów, Pulafk iego  5. 20393

Pokój
frontew; p ię tro  — wehgd 
ze schodów  — w yatjm r* gospo
darz. Lwów, Dom agaliszów 4.

20290

" J t o a u k . n x a c uv . i .. V -v.-: -. . --

Gaspadyni-koebarka
sx 'k posady  na wyjazd. Las*.
M y  Kurjer, Lwów, Zim»r9 wl*
asa 10 ppd „ZdolnB-pcu iw* 42*

•;0SM

OQŁQBZENIĄ 

W „KURJEflajĘ"

SA SKUTECZNE I FANIE i

Panna
in te ligentna wychowana w kla- 
aę te rie  azuka posady de dziecka
l-isły d»  Kurjeri Lwpw, 7,\m
rowie*# 10 »Sumicne* pa; aa".

20355

Horyniec - Zdrój
st«c |a  kolejowa w m iejscu, Ką- 
p iale w . S iareaanr — Borowino
wi*. W' dplaaaniotwo wyleczą 
skutecznie 1 szybko werellcic 
choroby reumatyczne, kohlece. 
Drzpiąlcny materji. Okolica lesi
sta, -"1  rjt — tenis — piękne 
wyeieazki — kąpielą rzeeząą — 
dancingi — kawjarpii muzyka 
*drąjpwai 'ierwszori le p sp-
•jon y zakładow e „K allstów ka" 
i „ A l e k s a u i l w i "  wykw intnie 
urządzoną. Sezon już etw arty! 
Koreyati :1* z tan iego  Sazan* 
W ióaenn, go. tnfo naeji udziela 
notek* W Dana P o b rz" sl go 
W * Lwowie oraz Dyr. Zakładu 
Z droU w ege H oryo iee  —  Zdrój.

1 ..20

Rozłucz
Najpiąkniejazy panajenat „Jar 
na" w śród lazcw  szpilkowych, 
ookoje słoneczne z balkonam i, 
4 razowa sm aczna i obfita  pen* 
•ja 3 .4 0 -4  zł. 16179

„Cewtrozbyt"
Lwów* Boimów 4 ip rzed aje  zie 
mniakł 5*85, m ióó pszczelny 
^Wf*mntnw*nv 1 ko?. 1.75. 88^

W tej rubryce
JmlesEttnmy ogłoszenia * wolnych mieszkaniach o r*% poaznkującyeh
mieszkań — do 10 iłów 2 razy bez 
płatnie.

18966

Modrzejewskiej 16
3 pokoje, kom fort, wysoki p ir- 
te r , ed  15 lipca  do  w ynajęcia 
Lwów. 20394

3 pokoje
kacb a la  p rzedpokój pe łny  kom 
fo rt de  w ynajęcia Lwów, W ys
p iańsk iego  32. 20297

Procesja Bożego Ciafa w Łowiczu (dzieło S. Norblina^

Przed wyjazdem
na wywczasy zapew nijcie sobie 
m ieszkanie w pensjonatach  zns-j 
nych W am z ogłoszeń w , Ku-je- 
rze“ . N ie zapom nijcie również 
o zapew nianiu sobie regularne! 
dostaw y „K uriera". 189b5

Worochta
W ytw orny 46 pokojow y hotel — 
pensjonat „Złoty R óg”. N ajp ięk 
niejsza położenia, oborow a to 
warzystw a, w ykw intna kuchnia, 
pokoje słoneczne w erandow e 
zdała od kurzu i gw aru. Obok 
plaża P ru tu . 17256

M 0  R S Z Y  N
najelegantszy pensjonat

„ F I A T O W I  3 “
obok zakładu zdrojow ego, 
poleca pokoje balk  nawa, 
kom fort,elektryczność, k a 
nalizacja, telefon. Kuchnia 
d-etetyezna pod dozorem  
lekarra . C eny przystąpne.

r>oo

Worochta
Polaki •eu s jo n a t „P e re łk a ” — 
27 kom fortow ych pokoi — w yk
wintna kuchnia w arszaw ska —
wytworne tow arzystw *. C eay 
konkurencyjne. 17255

R estauracja
ZA K O PA N E" Lwów, A k ad e

micka 24. C odziennie specjał 
io i 60 <fr. W ,kw in tne  ohir.Hy 
'50. C anv z obiługą. 20?'?1'

f
Kto pragoie praw dziw ego odpc 
czy, «, przyjem nie i tan io  sp ę 
dzili w akacje pray rów aeezea. 
nem obfitem  odżywianiu, w p ięk 
nej, podgórakioj, les is te j okolicy 
we dw orze, położonym  w parku, 
kąpiel w Swicy. P iąe lo k r. :*y 
posiłek  #a św leżam  maśle. Mis 
■iąeznie 100 ał. od pojedynczej 
osnby, dla rędzin  złożonych co 
najmniej z 3 osób podam  cene 
ryczałtow ą. Z głossenia przy d o 
łączeniu znaczka na odpow iedź 
Korczówk* Dwó.' poczta Zura 
wno. 17619

walizki, teczk i, to reb k i dam ski* 
najsolidniej naprawi*, odnaw ia— 
Baraiz, Lwów, Zimorowlnzn 7.

___________ 1943

Z «kU d m echa
n iczny  

K azim larsa  
K ołankew akiega
wa Lyrewio prze. 
niesiony został 
de  nowego lo

kalni PA SA Ż HAUSM ANA 5 
fwejśele od pl. Sykstuskiej 6] 
Naprawa aparatów  fatografiez- 
lyeh wszalkioh systemów, 1146

Zegiestów Zdrój
pensjonat „Patou ja“ oei.tni 
nlekn* słoneczne połażenie, bil- 
kony, tarasy . K««hqia wykwin- 
tnn, na żyezenia d iate tyczna , 
Ceny od 6 zł. Ns życzenie pro 
:pel • r. 17784

Skole
hrxeśe..ań ik i p eas jen a t w śród 
■u rzpilkow ego, nad O porem . 

P°koj#  stoseszne. K uchnia do 
borowa. A d res „W ille na P laży1"

18985

Worochta
Pensjonat„L iljsna* , jasne pokoje 
//erandy, w odociągi, łazienki 
itylowa sala, salonik, smaezn
kuehnia. C eny niskie. 20078

Rw-umatyzm
irtre ty zm , naiskuteczn<e‘. n s jta '

Piwniczna
Pensjonat *ZofijówV:.i“, piłłożon\ 
nad Popradem , blisko kolej 

artretyzm , aaia^u teczn i® ^ zacitznem , piętenam m iajicu —-
niej loc ty  S7K Ł O -Z D R O J. AR*l/>olaca pokoje wraz z* utrzym a-

Ceny
|;i i>v Biępnp 20117

Jarem cze
Pcnsjoi-al „M A JESTIC ” najw y
kwintniejszy kom fort, pokoje 
asne ..o n eezn e, b ieżąca gorąsa  

i zimna woda, łazienki, e le k try 
ka. rad  jo, garaże, tarasy  de  le
żakow ania, dwumoi awy park , 
doborow a k u c h n ia , w łasn y  za
rząd. C eny um iarkow ane, . 18769

Niemirów-Zdrój
P E N SJO N A T  P O C Z T O W Y  
„G W IA ZD A " wśród przep iąk
nych lasów szpi kowych zspew  
,-iia w yoedny i tani pobyt. Kuch 
nis doborow a, zd row i, obfita 
Zgłoszenia do Zarządu w miej 
seu.

M e b l e
RBM Bt f f  do wsnelkieh p#.

A  7&1 ko;'! najkersystniej 
I ' 1 p»ay* można W WY- 

TWóENI e r -  Fr.
, ,, . . ,  Zielińskiego, Lwów, 

n w Stale
*40

Kufry

Sandały*
•ary i

aolid* ' 7- . . . n i .  „lbla*, Lwów
obocnie M ickiew icza 26. 1008

Naprawę
zagarków  i b iżu terii wy :onuja 
sreo yzy ja is , tan ie  Albin MutUS, 
Lwów, pl. B ernardyński 3. Z abu
dow ania O O . B ernardynów . 2680

Tanio
suknie blnzki, spodnie*. »1a- 
frolti, fartuszki, rcńczoehy . r e 
formy poleeai S s e k a lsk a . Lwcw, 
H n llek i 12. I. n ia tre . 971

Pyjamy
suknia plażow e, bluzki, suk ien
ki aportow e z w łasnych i do- 
atarczonych m ateria łów  w ykonu
je Salon Wy w intaej Bielizny 
C om binaison", Lwów, Asnyka 

O d  1 lip ca  Senotoraka 4. 
Tel. 50-10. ?039<

Motocykle
LuljijijskU Gillet. szc?vt lech. 
nik., wytrzym ałości. I iarwsza 
nagroda Z,ja7>l Gwiaździsty
Pruszków. 1.450 złotych — 
w arunki dogJtlnę. Ptz.yczepki 
lekkie aluminjDwe, luksusn- 
■■ ■> Idealnie resoowane, od 
770 „M otjservice.‘‘, W erszu- 
wą . F ocha 12. Katalnsri 

30010

Torebki
dairsk ie , najnew sze w zory 
teki, p jrtfela , pugilarupy n a j
taniej: Stanisław  R a t  Kra
ków, Sławkowska 4 30010

Abażury
artystyczne. Lam py nowacze- 
sne. Raty. W ytwórnia. K ra. 

20309|ków, S ław kow ska 30. 30011

C E N N I K  C G I O S Z L N :
Reklamy w tekście i
Na 1-szej s t r o n i e .................................. zł, 1*50
C ała 1-sza s t r o n a .................................. ......  1,200'—
Na 2-g iej I 3-ej a tren ie  . . . . „  0'80
C ała 2-ga lub 3-cia a tm n a  . . . „  800'—
na dalszych stronach  tek s tu  . . „  0*70
C ała  s t r o n a ........................................ ..... „  600'—

Różne reklamy:
K om unikaty  i a rtykuły  reklam ow e 
Na stro n ie  kronlkarsW ej . . .  .
W d odatku  literaekn-naukow ym  . .
N ekrologi do '  ̂1 mm. . . .

300 ...............................
„ powyżej 300 mm, . . .

Zł. 1 . -
0'80. 
1'— 
0*80 
0*80 
1'—

Ogłoszenia drobne:
O głoszenia za tek s tem  -. r„ mm, . zł, 0‘30 
Na ost. stron ie  i w śród (Jrob. (6 łam .) „ 0‘30
O głoszenia d ro b n e  zt słowo . . „  “ 10
M atrymonialne . . . . . . .  „ 0'20
Dla poszukujących pracy  za słowo „ 0'05
D robne ogłosz. przyjm uje »ią tylko za gotów ką.

P o d s ta w ą  ob liczen ia  jes t 1 m |m w 1 ttm ie . Podw yżka ccn  ogłoszeń może nastąp ić  w każdym  czasie i obow iązuje t. ikżo te  og ło tząm a, k tó re  zostały 
Zam ówione poprzednio , a nie były zgóry zapłacone. — Za zastrzeżen ie  m iejsca dolicza sią 25 proc. — Za układ tabelaryczny  dolicza sią  50 proc, 
O głoazenin w num erach św iątecznych n icdz ie lry ch  (z datn  po n iedziałkownl n *>ro|„

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllilll
U W A G I :

O m yłki, k tó re  zazadniczo nlu zm ieniaj i treść  
ogłoszenia, nie upow ażniają do  żadania z w ron 
gotów ki ani też  nie obowiązują A dm im itreej: 
do bezD łatnego pow tórzenia anonsu. Kom uni
katów  bezpłatnych n ie um ienzeza sią. Zniżeli 
nie udziela sią. R eklam acie m iejscowi uwzgiąd 
nia aią do dni 3-ch, zamiej co w. do dni 8-mli 
od d a tv  ukazania s ir  ogłosienia, 7 a  egzem, 
plarze dow odow e liczy się 25 gr. O głoszeni: 
ńo num eru bież. przyjmuj*" sią  do godz. lb -e j

Wydawca: D. Maciejko. Czcionkąui DRUKARNI KPFS(HVPJ Sp. z o. o. Lwów, Mochnackiego 48. Odoow. red. Marjan Ostrowski.


